Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 146/2021

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais,

apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que viabilize a

pavimentação e construção de um bicicletário no canteiro

central em frente ao prédio da AMA até a Casa Faria”.

JUSTIFICATIVA

É notória a grande demanda de pessoas que utilizam diariamente

as bicicletas como meio de transporte para se deslocarem, por

isso é necessário disponibilizar um espaço para o estacionamento

das mesmas.

Tendo em vista o grande número de funcionários que tem no

comércio local existe a necessidade do bicicletário para oferecer

melhor comodidade.

Cabe ressaltar que hoje as bicicletas ficam encostadas no

canteiro dificultando a utilização da ciclovia.

Diante do exposto, reitero a atenção do Poder Executivo

Municipal no atendimento desta indicação.

 Guaçuí, 07 de junho de 2021.

-Autor-

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003200380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001,

que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-06-07T14:31:52-0300